Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 174/2014

Manifesta apelo ao Delegado de
Polícia da Delegacia Seccional de
Americana Dr. Roberto José Daher,
para sessão de prédio público
Estadual ao município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este prédio esta localizado a Rua Santa

Bárbara nº 891 no centro do município.

CONSIDERANDO que este prédio é anexo ao Museu da

Imigração e ao Centro de Memória Municipal e encontra-se fechado a alguns
anos quando da transferência da 57ª Ciretran.

CONSIDERANDO que este prédio será utilizado como um

equipamento cultural, e será de grande importância ao município, tendo em
vista sua localização e a composição cultural e arquitetônica junto aos prédios
no mesmo terreno, já em posse de uso da Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao
Delegado de Polícia da Delegacia Seccional de Americana Dr. Roberto José
Daher, para sessão de prédio público estadual localizado a Rua Santa Bárbara
891 ao município, encaminhando cópia da presente à Avenida Brasil 104 – Vila
Medon, Americana/SP, CEP: 13465-240.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de maio de 2.014.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-